C. Hasil dan Pembahasan

I. Biografi Tokoh

a.Ibnu Sina

Ibnu sina mempunyai nama asli Abu ‘Ali Al-Husain bin Abdillah adalah dokter

dan filsuf Islam termasyhur. Dibarat beliau dikenal dengan nama Avicenna. Beliau

dilahirkan di afsyanah (Efshene), Bukhara pada bulan safar tahun 370 H/980 M. ia

memiliki ingatan dan kecerdasan yang luar biasa, diumur 10 tahun telah mampu

menghapal Al-Qur’an, kemudian sastra arab, dan iapun hapal kitab metafisika karangan

Aristoteles. Pada usia 16 tahun, baliau telah banyak menguasai ilmu pengetahuan, fikih,

ilmu hitung, filsafat, bahkan ilmu kedokteran ia pelajari sendiri.

Kemudian kemabali lagi ke Isfahan. Hidup ibnu sina penuh

dengan kesibukan bekerja dana mengarang. Walaupun pahit ataupun manis kehidupan

ibnu sina sering kali memepengaruhi kesehatannya sehingga ia terserang penyakit dingin

(cooling), yang tidak bisa disembuhkan lagi, dan akhirnya beliau wafat pada tahun 428

H/1037 M, diusianya 50 tahun. (Abdullah Nur, 2009)4

b. John Locke

John locke adalah seorang filsuf Inggris, lahir pada tanggal 29 Agustus tahun 1632

di Wrington, di sebuah desa di Somerest Utara, Inggris Barat dan wafat tahun 1704 di

Oates Inggris. Orang tuanya merupakan seorang ahli hukum yang memihak kepada